
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Санкт-Петербургское государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Колледж судостроения, информационных и прикладных технологий»
(СПб ГБПОУ КСИПТ)

ПРИКАЗ

0109- МЬ  № /у/6- V

О недопущении сборов денежных средств

В целях исполнения распоряжения Комитета по образованию от 30.10.13 № 2524-р «Об 
утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств 
физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 
государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга» и руководствуясь 
рекомендациями Комитета по образованию от 16.12.16 № 03-20-4495/16-0-0 «О недопущении 
сборов денежных средств»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам колледжа ни при каких обстоятельствах не допускать незаконных сборов 
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, принуждения 
родительской общественности к внесению благотворительных средств, внесения 
благотворительных взносов.

2. Ио заместителя директора по УВР Петровой Н.В. в течение года в ходе выступлений на 
родительских собраниях, путём размещения соответствующей информации на сайте 
колледжа и другими возможными способами проводить разъяснительную работу с 
родителями (законными представителями) обучающихся о противозаконности действий, 
содержащих коррупционную составляющую.

3. Заведующему отделом информационных технологий Кольцову Н.В. обеспечивать 
размещение на сайте колледжа локальных актов и других нормативных документов и 
информационных материалов по вопросам противодействия коррупции.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГБПОУ КСИПТ М.Г. Добрякова

Исп.
Петрова Н.В.


